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Powierzchnie drukujące tekst przy sto¬
sowaniu metod fotograficznych otrzymuje
się w ten sposób, że złożywszy tekst ze
zwykłych czcionek i wykonawszy ze złożo¬
nej formy na dobrym papierze staranną od¬
bitkę, poddaje się ją fotografowaniu, prze¬
nosi na walec maszyny drukarskiej i
utrwala na) nim sposobami odpowiednie-
mi do stosowalnej metody.
Pośpieszne składanie maszynowe pral-

wie nie daje się tu zastosować, gdyż nie
pozwala ono na otrzymanie doskonałej czy¬
stej odbitki, którąby można poddać foto¬
grafowaniu.
Wynalazek niniejszy oimożlSwiai skła¬

danie mechaniczne tekstu do celów foto¬
graficznej jmetody drukowania siposobam
prostym i bezpośrednio prowadzącym do
celu.

Główną cechą teigo sposobu jest1 to)„ że
składanie odbywa się zapomocą kolejnego
fotografowania liter tekstu, dając bezpoi-
średnk> jego obraz fotograficzny.

Składania tym sposobem uskutecznia
się zapomocą przyrządu, opartego na któ¬
rejkolwiek z zalsad, stosowanych przy bu-
dbwie maszyn dio pisania z uwzględnieniem
następującego: zamiast papieru musi tu
być zastosowana powierzchnia światłoczu¬
ła (najlepiej film), odpowiednio zabezpie¬
czona przed; dostępem światła postron¬
nego; wypukłe drukujące czcionki maszyny
do pisania zastąpione tu być muszą czairno-
białemil obrazami liter; ponadto przyrząd
musi posiadać objektyw;, rzucający obraz
litery na film oraz źródło światła, oświe¬
tlajjące w odpowiednim stopniu obraz
litery, doprowadzonej naciśnięciem kia-



wiisza przed objektyw; czas naświetlenia
reguluje się przy pomocy migawki, zaczy¬
nającej działać po ustawieniu litery foto¬
grafowanej przed objektywem.

Z otrzymanego tą drogą fotograifibztneigo
obrazu tekstu wykonywuje się wzór, który
umieszczony na walcu maszyny pozwala
odbijać tekst farbą.

Zastrzeżenie patentowe,

Fotograficzny sposób skłaldania tekstu
do druku,, znamienny tern, że litery, ma¬
jące stanowić tekst, zostają kolejno foto¬
grafowanie.

Jan G i z e.

bruk L. Bogusławskiego, Warszawa,
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